Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº. 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº. 3909/08

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

PORTARIA N°. 007/2024– CCHE

SÚMULA: Nomeia os Coordenadores de Atividade
Curricular de Extensão (AEX), dos Cursos de Biologia,
Geografia, Matemática e Pedagogia, do Centro de Ciências
Humanas e da Educação (CCHE), do campus Cornélio
Procópio.

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação, do campus Cornélio

Procópio (CCP), da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

nomeado pela Portaria GR/UENP 268/2022, no exercício regular de seu cargo e

prerrogativas legais de suas funções,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar os decentes abaixo relacionados como coordenadores de

Atividade Curricular de Extensão (AEX), dos cursos de Biologia, Geografia,

Matemática e Pedagogia, do CCHE-CCP.

Coordenadora de AEX do Curso de Biologia: Profa. Drª LINDALVA PEREIRA

MADUENHO

Coordenadora de AEX do Curso de Geografia: Profa.  Drª VANESSA MARIA

LUDKA

Coordenadora de AEX Curso de Matemática: Profa.  Drª CAROLINA

LUPIFIÉRIO DE QUEIROZ

Coordenador de AEX do Curso de Pedagogia: Prof. Dr. JOÃO VICENTE

HADICH FERREIRA

Art. 2º - O mandato da função refere-se ao período de 01/04/2024 a 31/03/2026.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, 01 de abril de 2024.

(assinado no original)

Prof. Dr. Flávio Rodrigo Furlanetto

Diretor do CCHE/CCP